Aan:

het bestuur van de Stichting Rotterdam Chamber Music Society (RCMS)
p/a Heemraadsingel 68

3021 DE Rotterdam

Datum  : juni2025
Betreft . Jaarrekening 2024 van RCMS

Geacht bestuur,

Hierbij ontvangt u de samengestelde jaarrekening 2024 van de Stichting Rotterdam Chamber
Music Society (RCMS).

Naar aanleiding van uw verzoek is de jaarrekening 2024 van RCMS samengesteld aan de
hand van de door u verstrekte gegevens en de daarop betrekking hebbende aanvullende
informatie en toelichtingen.

De aard en de omvang van de werkzaamheden brengen met zich mee dat over de
jaarrekening 2024 geen zekerheid omtrent de getrouwheid gegeven kan worden zoals die
aan een accountantsverklaring of aan een beoordelingsverklaring kan worden ontleend.

Ik vertrouw erop hiermee aan uw opdracht te hebben voldaan.

Hoogachtend,

Hans van Dongen

HIM
Voorweg 121
2716 NH Zoetermeer
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Stichting Rotterdam Chamber Music Society (RCMS) te Rotterdam

BALANS

Activa

31-12-2024 31-12-2023

Vaste Activa
Materiéle activa

Subtotaal vaste activa

Vlottende activa
Overlopende activa

Subtotaal
Vlottende activa

Liguide middelen

Totaal activa

(

4.535

4.535

21.104

25.639

10.707

10.707

27.066

37.773

31-12-2024 31-12-2023

Passiva

Reserves

Overige reserves 22.839
Subtotaal Reserves 22.839
Schulden

Kortlopende schulden 2.801

Subtotaal schulden 2.801

Totaal Passiva 25.639

22.651

22.651

15.122

15.122

37.773



Stichting Rotterdam Chamber Music Society (RCMS) te Rotterdam

Staat van Baten en Lasten

BATEN

Subsidies van overheden
Subsidies instellingen zonder winststreven
Overige subsidies

Baten van Subsidies
Baten sponsorbijdragen

Giften en donaties van particulieren
Nalatenschappen

Bijdragen loterijinstellingen
Overige giften

Baten van giften en donaties

Baten als tegenprestatie voor levering van
Producten en/of diensten
Totaal Baten

Lasten
Inkoopwaarde van geleverde producten

Ten behoeve van Doelstelling
Productiekosten

Honoraria

Communicatie kosten

Algemene kosten
Overige lasten

Financiéle lasten

Totaal Lasten

Som van baten en lasten

Realisatie
2024

4.500

4.500

5.229

11.096

2.103

4.105

312

22.845

188

Begroot
2024

10.000

10.000

6.988
11.790
2.200
5.986
445

27.409

3.000

Realisatie
2023

2.500
20.110

22.610

1.000
40.065

2.210

2.385

64.982

314

69.891

- 29.826



Stichting Rotterdam Chamber Music Society (RCMS) te Rotterdam
TOELICHTING ALGEMEEN

De stichting

De stichting is opgericht op 27 maart 2015 bij notariéle akte opgemaakt door mr. W.F.O
Stricker, destijds notaris te Rotterdam.

Per 9 februari 2018 zijn, bij notariéle akte opgemaakt door prof. mr. T.J. Mellema-
Kranenburg, de statuten van de stichting gewijzigd.

Een volgende statutenwijziging heeft plaatsgevonden op 27 oktober 2022 bij notariéle akte
opgemaakt door mr. I.C.J.M. Eekman — van der Wee.

De stichting heeft als doel de verbreiding van kamermuziek en het uitwisselen van ervaring
tussen jong en ervaren musici teneinde jonge musici podiumervaring en ensemble ervaring
te laten opdoen; ervaren musici inspiratie en verdieping te bieden in het ten gehore brengen
van kamermuziek in Rotterdam en elders; en het verrichten van al wat hiermee verband

houdt of daartoe bevorderlijk is.

De stichting beoogd het algemeen nut en heeft geen winstoogmerk; sinds 1 januari 2018
heeft zij de status van (culturele) Algemeen Nut Beogende Instelling (ANBI)

Werknemers

Gedurende en ultimo 2024 waren er geen personeelsleden in dienst van de stichting.
Vergoedingen bestuur

Aan het bestuur zijn geen beloningen uit hoofde van bestuursactiviteiten verstrekt.
Grondslagen van waardering

De vorderingen, liquide middelen, schulden en overlopende activa en passiva zijn
opgenomen tegen nominale waarde.

Grondslagen van resultaatbepaling
Het resultaat wordt bepaald als verschil tussen enerzijds de subsidies, giften, donaties en

andere bijdragen en anderzijds de kosten en andere lasten over het jaar gewaardeerd tegen
historische kostprijzen.



Stichting Rotterdam Chamber Music Society (RCMS) te Rotterdam

TOELICHTING OP DE BALANS

Vorderingen en overlopende activa € 4.535

Ultimo 2024 staat er nog een vordering op de Belastingdienst open voor de BTW aangifte van
het 4¢ kwartaal 2024 en een correctieaangifte BTW voor geheel 2024. Daarnaast is in 2025
een subsidiebedrag ontvangen dat was toegekend in en voor 2024.

Liquide middelen € 21.104

Dit betreft het saldo van de rekening bij de Rabobank dat ultimo 2024 ter beschikking staat
van de stichting.

Reserves

- Overige reserves

Balans per 1 januari 2024 € 22.651
Bij resultaat 2024 € 188
Saldo per 31 december 2024 € 22.839
Kortlopende verplichtingen € 2.801

Dit betreft verplichtingen die verband houden met de activiteiten van het verslagjaar 2024
maar die in 2025 betaald gaan worden.



Stichting Rotterdam Chamber Music Society (RCMS) te Rotterdam

TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

Baten Realisatie 2024

- Subsidies van overheden € 0o

In 2024 zijn geen subsidies van overheidsinstanties toegekend.

- Subsidies van andere instellingen € 4.500

Begroot 2024
€ 0
€ 10.000

De subsidies van andere instellingen zijn in 2024 lager dan begroot doordat de verwachte
subsidies niet of in een enkel geval lager zijn toegekend. Het is niet ongewoon dat

subsidiénten niet elk jaar een bijdrage leveren.

- Giften en donaties € 18.537 € 20.409
» Publieksinkomsten € 2.515 € 1.600

» Eigen bijdrage € 3.183 € 4.358

» Gift Mecenas en particulieren € 12.800 € 14.451
Totaal giften en donaties € 18.498 € 20.409

De waardering van de uitgevoerde concerten door het publiek komt tot uiting in de hogere
bijdrage dan begroot. De eigen inkomsten en de giften zijn iet lager uitgevallen dan

verwacht.



Stichting Rotterdam Chamber Music Society (RCMS) te Rotterdam

TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

Lasten Realisatie 2024 Begroot 2024
Uitgaven ten behoeve van de doelstelling € 18.111 € 20.978
- Productiekosten € 5.222 € 6.988

De productiekosten omvatten de huur van locaties en materialen, verzekeringen, reis en
verblijfkosten en de muziekrechten. Ten opzichte van de begroting zijn de kosten lager
uitgevallen doordat er minder/korter gereisd is, de huur van materialen in sommige gevallen
niet nodig was. De muziekrechten zijn hoger dan verwacht doordat de reservering van deze
koste voor 2023 te laag was voorzien.

- Honoraria € 10.954 € 11.790

Deze kosten betreffen de vergoedingen voor de musici, de artistieke en productieleiding. Het
betreft de bruto vergoedingen waarbij een deel van de vergoeding als eigen bijdrage wordt
ingehouden.

- Communicatie kosten € 2.103 € 2.200

Dit betreft de kosten voor een communicatiedeskundige en voor o.a. drukwerk, advertenties
e.d. ten behoeve van de activiteiten samenhangend met de doelstelling. De hoogte is in lijn
met de begroting en voorgaand jaar.

Algemene uitgaven € 4.104 € 5.986

De algemene uitgaven betreffen voornamelijk de vergoeding voor de werkzaamheden door
de zakelijk leider en de bestuurskosten (o0.a. samenstellen jaarrekening).

Financiéle (baten) en lasten € 312 € 445

Er zijn geen baten en de lasten hebben betrekking op de bankkosten.



